
NÚMERO 236 
Lunes 12 de diciembre de 2022

61262

AYUNTAMIENTO DE DON BENITO

CORRECCIÓN de errores del Anuncio de 20 de mayo de 2022 sobre la 
aprobación de la ampliación de la Oferta de Empleo Público para el año 2022. 
(2022082012)

Don José Luis Quintana Álvarez, Alcalde-Presidente del Ilustrísimo Ayuntamiento de Don Be-
nito, en uso de las facultades conferidas por el apartado g) del artículo 21.1 de la Ley 7/1985, 
de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local,

Y de conformidad con el Presupuesto del Ayuntamiento para el año 2022 y la plantilla de 
personal, aprobados por el Pleno de 29 de noviembre de 2021, publicado en el BOP de Bada-
joz n.º 248, de fecha 30 de diciembre de 2021, y de acuerdo a las modificaciones de la RPT 
aprobadas por el Pleno de 25 de abril de 2022 y publicadas en el BOP de Badajoz n.º 82 de 
fecha 3 de mayo de 2022,

DECRETO:

1. Modificar la Ampliación de la mencionada Oferta de Empleo Público de 2022, en lo siguiente:

 Donde dice:

Grupo Subgrupo Código 
RPT Denominación Escala Número de 

vacantes Turno

A A1 AMTM01
Técnico 

Medioambiental

Administración Especial 
- Subescala: Técnica 

- Clase: Superior
1 Libre

 Debe decir:

Grupo Subgrupo Código 
RPT Denominación Escala Número de 

vacantes Turno

A A2 AMTM01
Técnico 

Medioambiental

Administración Especial 
-Subescala: Técnica 

-Clase: Media
1 Libre

2. Dese cuenta y publíquese en el DOE.

Don Benito, 30 de noviembre de 2022. El Alcalde, JOSÉ LUIS QUINTANA ÁLVAREZ.

• • •


		2022-12-09T17:59:05+0100
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




